



سود ۲۵ هزار بشکه نفت با صادرات ۵۰ تن گیاهان دارویی فیروزآباد

سردار حسین زارع کمالی
فرمانده سپاه الغدیر یزد

ساخت ۲۰۰ واحد مسکونی محرومان
در یزد آغاز شد



وجود دارد، ضمن اینکه همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی ۹ واحد مسکونی نیز به محرومان محله حسن آباد شهر یزد تحویل داده شد. این واحدها هر کدام دارای متر ۱۵۰ متر مربع است و برای هر منزل ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات طرح ملی مسکن از سوی دولت و باقیه برحسب ضرورت با همراهی خیران و نظارت بسیج سازنگی سپاه الغدیر و همراهی مردم تأمین و اقدام می‌شود. اهمیت ساخت منازل مسکونی برای افراد محروم جامعه بسیار بالاست و تلاش دولت و جلب همکاری خیران و همراهی سایر دستگاه‌های اجرایی این کار سرعت می‌گیرد، البته باید از اقدامات بسیج سازنگی سپاه الغدیر در راستای خانه‌دار کردن محرومان تشکر کرد. بسیج و سپاه در کنار سایر مجموعه‌ها با افتتاح در حوزه‌های مختلف مورد نیاز و ساخت منزل و اجرای طرح‌های فرهنگی و عمرانی به مأموریت ملی و انقلابی خود عمل می‌کنند. در استان یزد ۲۲۰ هزار بسیجی و بیش از ۲ هزار پایگاه مقاومت

عملیات ساخت ۲۰۰ واحد مسکونی مددجویان یزد پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) در روستای ششخانه بخش مرکزی یزد آغاز شد. این واحدها هر کدام دارای متر ۱۵۰ متر مربع است و برای هر منزل ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات طرح ملی مسکن از سوی دولت و باقیه برحسب ضرورت با همراهی خیران و نظارت بسیج سازنگی سپاه الغدیر و همراهی مردم تأمین و اقدام می‌شود. اهمیت ساخت منازل مسکونی برای افراد محروم جامعه بسیار بالاست و تلاش دولت و جلب همکاری خیران و همراهی سایر دستگاه‌های اجرایی این کار سرعت می‌گیرد، البته باید از اقدامات بسیج سازنگی سپاه الغدیر در راستای خانه‌دار کردن محرومان تشکر کرد. بسیج و سپاه در کنار سایر مجموعه‌ها با افتتاح در حوزه‌های مختلف مورد نیاز و ساخت منزل و اجرای طرح‌های فرهنگی و عمرانی به مأموریت ملی و انقلابی خود عمل می‌کنند. در استان یزد ۲۲۰ هزار بسیجی و بیش از ۲ هزار پایگاه مقاومت

با مسئولان

یکی از کارآفرینان عرصه اقتصاد مقاومتی در مورد حمایت‌های بسیج سازنگی از فعالان کشت گیاهان دارویی می‌گوید: «برای به دست آوردن بازار باید حامی داشته باشیم که بسیج سازنگی این کار را انجام می‌دهد. ارزش آوری حاصل از صادرات ۵۰ تنی گیاهان دارویی به کشورهای خارجی برابر با صادرات ۲۵ هزار بشکه نفت است و می‌تواند این رقم را تا چندین برابر افزایش داد»

از آن کشت استویا در چین، مالزی، سنگاپور، کره جنوبی، تایوان و تایلند گسترش یافت. این گیاه در آمریکا، کانادا و اروپا نیز رشد می‌کند. شیرین‌برگ، مناسب مناطق جنوبی ایران است، اما نکته حائز اهمیت این است که می‌تواند در شرایط گلخانه‌ای نیز آن را کشت کرد.

شیرینی قند حاصل از دانه این گیاه ۲۵۰ تا ۳۰۰ برابر دیگر گیاهان قندآور چون نیشکر و چغندر قند و میزان قند موجود در آن ۱۵۰ برابر آنهاست. این گیاه در اصفهان به روش کشت بافت تکثیر و به سرعت وارد صنعت گرسازی شده است. این قند جایگزین مناسبی برای شیرین‌کننده‌های مصنوعی چون آسپارتام، سدیم ساکارین و سیکلامات بوده و چون قابلیت جذب کمتری دارد به کاهش قند خون و فشار خون کمک می‌کند.

مزیت‌های کشت گیاهان دارویی

یکی از فعالان عرصه اقتصاد مقاومتی که به کشت استویا مشغول است، می‌گوید: «باز اندک به منابع آبی و ارزش بالا در بازار از مهم‌ترین مزیت‌های گیاهان دارویی است». حبیب مرادی ادامه می‌دهد: «مسئله در مزرعه خودم هشت تن «هلیمو» تولید کردم که به قیمت بسیار خوبی به فروش رفت و سود بالایی داشت، ضمن اینکه برای صادرات به کشورهای همسایه به ویژه روسیه نیز همواره با تقاضای گسترده روبه‌رو هستیم».

به گفته این کارآفرین جهادگر، عرصه کار گیاهان دارویی بسیار گسترده است اما به اشتباه تصور می‌شود که این محصولات صرفاً برای درمان بیماری‌ها کاربرد دارند، زیرا گیاهان دارویی علاوه بر درمان بیماری‌ها، کاربردهای فراوانی در صنایع غذایی، عطرسازی، آرایشی و بهداشتی و حتی صنایع نظامی دارند.

او درباره نحوه بازاربایی برای گیاهان دارویی در فیروزآباد می‌گوید: «حضور فعال، برنامه‌ریزی شده و هدفمند در اینترنت و فضای مجازی و شرکت در نمایشگاه‌های متعدد و نیز توزیع رایگان محصولات به صورت اشانتیون از عوامل مهم برای موفقیت در بازاربایی گیاهان دارویی است. گیاهان دارویی هر چند که ارگانیک‌تر باشند، یعنی هر چند که از سموم و کودهای شیمیایی عاری باشند، مشتری‌های عمده بیشتری پیدا می‌کنند، زیرا کارخانه‌هایی که محصولات را برای‌شان می‌فرستیم، در آزمایشگاه‌های دقیق میزان ارگانیک‌بودن محصولات را تست و مشخص می‌کنند و این مسئله برای‌شان بسیار حائز اهمیت است».

گفتنی است ارزش آوری حاصل از صادرات ۵۰ تنی گیاهان دارویی به کشورهای خارجی برابر با صادرات ۲۵ هزار بشکه نفت است.

در مورد حمایت‌های بسیج سازنگی از فعالان کشت گیاهان دارویی، یکی از کارآفرینان فیروزآباد می‌گوید: «برای به دست آوردن بازار باید حامی داشته باشیم که بسیج سازنگی این کار را انجام می‌دهد».

او با بیان اینکه وقتی یک پشتیبان وجود داشته باشد، برای تولید کننده و کارآفرین قوت قلب به حساب می‌آید، ادامه می‌دهد: «کارشناسان بسیج به ما آموزش می‌دادند که چگونه بهره‌وری بالاتری از زمین‌ها داشته باشیم و گیاهان را چگونه کشت کنیم که آفت به آنها نزنند، ضمن اینکه برای کسب مجوزهای لازم جهت فرآوری و حتی صادرات کمک‌های خوبی ارائه می‌کردند و هنوز هم این کار ادامه دارد».

بسیج سازنگی با شناسایی قوت و ظرفیت مناطق مختلف، طرح تبدیل شهرستان‌های مختلف به قطب تولید یک محصول را دستور کار دارد.

بر همین اساس، کارشناسان این نیرو با حضور در استان‌ها، ابتدا آموزش‌های لازم را برای بالابردن میزان بهره‌وری ارائه می‌کنند و بعد از آن با اعطای تسهیلات اقتصاد مقاومتی راه برای شروع کار یا توسعه و پیشرفت فعالان عرصه‌های مختلف باز می‌شود.



از سرمایه زیادی نیست و خیلی زود جواب می‌گیرد. حدود ۱۰ سال پیش به همراه برادریم به شهرهای مختلف ایران می‌رفتیم تا وضعیت کشت گیاهان دارویی را بررسی کنیم. در نهایت گیاه استویا، معروف به «شیرین‌برگ» یا «برگ عسل» را باقیم که بومی کشور پاراگوئه است. در حالی که استویا در پاراگوئه حداکثر یک متر رشد می‌کند، ما برای

ایران علاوه بر اینکه مهد طب سنتی است، از جمله مناسب‌ترین اقلیم‌ها برای تولید و پرورش گیاهان دارویی محسوب می‌شود.

وجود این مزیت‌ها به اضافه تقاضای رو به رشد برای مصرف گیاهان دارویی در کل دنیا موجب شده است این حوزه از ظرفیت‌های بالایی برای اشتغال‌زایی و صادرات برخوردار شود

مهد طب سنتی و گیاهان دارویی

«عرقیات طبی» اسانس‌های گیاهی یا داروهای معطری هستند که به آب اضافه می‌شوند و می‌توانند گیرنده‌های عصبی بویایی را تحریک کنند و بر روند ساخته‌شدن هورمون‌ها، درجه حرارت و سوخت‌وساز بدن، سطح هورمون‌های استرس، سامانه دفاعی بدن، افکار و رفتارهای عاطفی و جسمانی تأثیر بگذارند. این مواد معطر با تحریک مغز و ترشح انتقال‌دهنده‌های عصبی موجب پدید آمدن حالات روانی خاصی در انسان می‌شوند و احساس سلامت، سرخوشی، خشنودی و خرسندی را به وجود می‌آورند. مصرف عرقیات می‌تواند باعث کاهش استرس شود و تا حدودی درد را کاهش دهد و موجب تعادل عاطفی شود. از جمله عرقیات پر مصرف باید به گلاب، عرق نعنا، عرق بهار نارنج و عرق بیدمشک اشاره کرد.

ایران علاوه بر اینکه خود مهد طب سنتی است، از جمله مناسب‌ترین اقلیم‌ها برای تولید و پرورش گیاهان دارویی محسوب می‌شود. وجود این مزیت‌ها به اضافه تقاضای رو به رشد برای مصرف گیاهان دارویی موجب شده است این حوزه از ظرفیت‌های بالایی برای اشتغال‌زایی و صادرات برخوردار شود.



گذر

امتداد طرح‌های جهادی در «کنده‌ای» با خدمات سلامت محور



جمله ویزیت رایگان متخصص اطفال، متخصص روان پزشکی، روان شناس و پزشک عمومی، مشاوره سلامت روان، تغذیه، بهداشت و خدمات پرستاری و مامایی ارائه شد. صادق ساسانی پور ادامه می‌دهد: همزمان با برگزاری این اردو، کارشناسان سلامت روان، تغذیه، بهداشت و پرستاری با حضور در مدرسه ابتدایی روستای «کنده‌ای» با ارائه خدمات پرستاری، کلاس‌های آموزشی برای دانش آموزان برگزار کردند. وی تصریح می‌کند: به منظور سهولت دسترسی بیماران مراجعه کننده به خدمات درمانی، داروهای مورد نیاز و تجویز شده از سوی پزشک به صورت رایگان در اختیار مراجعان قرار گرفت. این مسئول ضرورت محرومیت‌زدایی را از دغدغه‌های جهادگران شهرستان کوچه چتر عنوان می‌کند و می‌گوید: همواره کادر بهداشت و درمان بیمارستان قانمیه و شبکه بهداشت و درمان شهرستان کوچه چتر به عنوان اعضای بسیج جامعه پزشکی بیمارستان انصاف و روان استان «محرری» در روستای «کنده‌ای» برگزار شد. رئیس بیمارستان قانمیه با اشاره به اینکه این اردوی جهادی که در مدرسه راهنمایی شهید «باهر» برپا شد، می‌گوید: تعداد ۳۹۰ خدمت از

اردوی جهادی سلامت محور بسیج جامعه پزشکی شهرستان کوچه چتر در روستای «کنده‌ای» از توابع این شهرستان در استان فارس برگزار شد. شهرستان کوچه چتر است و نیازمند توجه و حمایت ویژه نهادها و سازمان‌های مختلف است. چندی پیش پروژه آبرسانی به این روستا از سوی بسیج سازنگی مورد بهره‌برداری قرار گرفت. همچنین با همت بسیج جامعه پزشکی، طرح جهادی و محرومیت‌زدایی با خدمت‌رسانی سلامت در این روستا اجرا شد. این طرح در راستای تحقق عدالت اجتماعی و دسترسی همه افراد جامعه به ویژه مردم مناطق محروم به خدمات درمانی و پزشکی، اردوی جهادی سلامت محور با مشارکت بسیج جامعه پزشکی شهرستان کوچه چتر و بسیج جامعه پزشکی بیمارستان انصاف و روان استان «محرری» در روستای «کنده‌ای» برگزار شد. رئیس بیمارستان قانمیه با اشاره به اینکه این اردوی جهادی که در مدرسه راهنمایی شهید «باهر» برپا شد، می‌گوید: تعداد ۳۹۰ خدمت از

گزارش تصویری



ترویج کشت گیاهان دارویی در روستاها با تسهیلات اقتصاد مقاومتی